
Mořinský Kurýr   č.82 – 2/2024 
 
 

      MOŘINSKÝ 
KURÝR 

Číslo 82  (2/ 2024)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mořinský Kurýr   č.82 – 2/2024 
 
 

Blahopřání k životnímu jubileu 
 
Jubilanti   2Q 2024: 
Morávek Antonín 
Marcinko Ján  
Soukup Josef 
Brož Vladimír 
Brezovská Lenka 
Fišerová Zdeňka 
Vymazalová Božena 
Šedivý Miloslav 
Zikán Karel 
Tomanová Ivana 
Kopecký Miroslav 
Hahnová Jiřina 
Hůla Zdeněk 

Do dalších let jim přejeme splnění 
všech přání, mnoho úspěchů, spokojenosti, lásky a pevné 

zdraví!! 
 
 

Zápis dětí do MŠ Mořina 
se bude konat 7. května 2024 

od 15.00 do 17.00 hod. v mateřské 
škole. 

S sebou je nutné mít občanský průkaz rodiče a rodný list dítěte. Podrobnosti na 
www.msmorina.cz 

---------------------------------------------------- 
Informace o sběru papíru 
 
Kdo má doma sběr je ho možnost složit 
u stodoly ve školním dvoře. 

 
 



Mořinský Kurýr   č.82 – 2/2024 
 
 
Vážení spoluobčané, 

 

Využiji toto vydání Kurýra k důležitému upozornění. Jedná se o kontejnery na sběr biologického 
odpadu. Tyto kontejnery jsou umístěny na návsi a u čistírny odpadních vod Mořina v dolní části obce. 
Hlavně v kontejneru v dolní části obce se velmi často objevuje jiný odpad než biologický, převážně 
klasický komunální odpad, suť ale i lahve a plast.  Biologický odpad je určen ke kompostování. Při této 
činnosti odpady, jiné, než biologicky rozložitelné musí být ručně vybrány, odstraněny a zlikvidovány, 
nemluvě o tom, že ničí stroje, kterými se kompost zpracovává. Toto vše je finančně náročné a 
společnosti, které se zabývají kompostováním odmítají tento odpad přebírat. Obec se může dostat do 
situace, kdy kvůli několika nezodpovědným jedincům bude nucena ukládat biologický odpad jako 
odpad komunální, na skládky a za něj platit skládkovné v plné výši, a navíc zbytečně zaplňovat už tak 
jejich malé kapacity. Pokoušíme se odpad, který do kontejnerů nepatří vybrat ručně, ale to z plného 
kontejneru trávy dost dobře nejde.  

V naší obci lze likvidovat všechny druhy odpadů, a proto je nemusí nikdo házet do kontejneru 
určeného pro ten biologický. Věřím tomu, že to možná nedělají ani naši občané, možná to dělá někdo 
z nevědomosti. Proto bych vás chtěl všechny požádat, jestliže uvidíte v biologickém odpadu něco, co 
tam nepatří, pokuste se to z kontejneru odstranit a položte to vedle nebo to řekněte někomu 
z Obecního úřadu. Kontejner v dolní části obce je pod kontrolou monitorovacího systému čistírny 
odpadních vod a byl bych velice nerad, kdybychom museli řešit na Obecním úřadě někoho, kdo do 
tohoto kontejneru dal jiný druh odpadu.  

Pro jistotu ještě přikládám seznam: 

• Kuchyňský bioodpad: zahrnuje zbytky jídla, kávovou sedlinu, čajové 
sáčky, slupky nebo zbytky zeleniny a ovoce. 

• Zahradní bioodpad: zahrnuje trávníkový odřez, větve, listí, květiny, 
kůru a další organické materiály zahradní úpravy. 

• Biologicky rozložitelný obalový materiál: například papírové sáčky, 
ubrousky nebo papírové obaly. 

• Odpad z potravinářského průmyslu: včetně případných zbytků nebo 
odpadu z výroby potravin. 

 
Vojtěch Štička, starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mořinský Kurýr   č.82 – 2/2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Mořinský Kurýr   č.82 – 2/2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mořinský Kurýr   č.82 – 2/2024 
 
 

 
 
 
 
 

Mořinský kurýr – vychází jako občasník Obecního úřadu Mořina. Příspěvky možno 
doručit osobně, poštou nebo elektronicky na tyto kontakty: vydavatel OÚ Mořina, Mořina, 
267 17, obec@morina.cz, fax: 257 721 597, nebo redakce Karel Fous, Mořina 256, 267 17, 
kfous@seznam.cz, v Trněném Újezdě p. Jaromír Nedbal, nedbal.jaromir@seznam.cz nebo 
pí Zuzana Nedbalová, zuzana.nedbalova@seznam.cz 
 
 
 

mailto:obec@morina.cz
mailto:kfous@seznam.cz
mailto:nedbal.jaromir@seznam.cz
mailto:zuzana.nedbalova@seznam.cz

	MOŘINSKÝ
	KURÝR

